
Atbildes par atklāta konkursa nolikumu

Atklāts konkurss „Tranzīta maršruts Valkas pilsētā pa Zemgales, Burtnieku, Parka, Varoņu un 
Rūjienas ielām”, iepirkuma ID Nr. VND 2010/4-K/ERAF.

1. Jautājums:  

Nolikuma 3.1.7.punktā  izvirzītās prasības vienam objektam ir ļoti specifiskas un līdz ar to 
būtiski sašaurina iespējamo pretendenta loku, jo:

a. a) punktā minēts autoceļa posms ar mākslīgo būvi – tilts, laidums vismaz 1x15m, mūsu 
priekšlikums izteikt šo punktu šādā redakcijā: “Pretendents vai tā apakšuzņēmējs ir veicis 
mākslīgās būves izbūvi autoceļos vai pašvaldību ielās, kura laiduma garums ir lielāks par 
15 m.”

b. b) punktā noteiktā kvalifikācijas prasība būvdarbu summa vismaz 3 000 000 LVL ir stipri 
palielināta un ievērojami pārsniedz šā projekta izmaksas, tāpēc lūdzam mainīt noteikto 
punktu šādā redakcijā: “Veikto būvdarbu kopējā summa autoceļu un ielu rekonstrukcijas 
objektos vismaz par 1 500 000 LVL bez PVN” (pamatojums ielas ir sadalītas etapos, 
kārtās un būvdarbu izpilde plānota divu gadu laikā).

Atbilde:
a. a)  Par  cik  tilts  klasificējas  kā  nozīmīga  būvkonstrukcija  ar  specifiskām  tehniskām 

prasībām, tad iepirkuma komisija nolēma negrozīt atklāta konkursa  „Tranzīta maršruts 
Valkas pilsētā pa Zemgales, Burtnieku, Parka, Varoņu un Rūjienas ielām”, iepirkuma ID 
Nr. VND 2010/4-K/ERAF)  nolikuma 3.1.7.punkta redakciju, jo zem termina „mākslīgā 
būves” ietilpst  arī  citi  objekti,  ne tikai tilti,  un tiltu izbūvei ir  nepieciešams atbilstošs 
sertifikāts. Ja pretendentam ir pieredze lielāku tiltu būvniecībā laidumā nekā 1x15m, tā 
tiks atzīta par spēkā esošu.

b. Iepirkuma komisija neuzskata, ka atklāta konkursa punktā 3.1.7 prasītā summa 3 000 000 
LVL bez PVN ir stipri palielināta un ievērojami pārsniedz šā projekta izmaksas, jo tā ir 
balstīta  uz  projekta  pieteikuma  iesnieguma  finansējuma  saņemšanai,  kuram  tika 
pievienots tehniski ekonomiskā analīze, kur minētā summa ir lielāka nekā 3 000 000 LVL 
bez PVN. Iepirkumu komisija nolemj atstāt 3.1.7 punktu iepriekšējā redakcijā.

2. Jautājums:  

Nolikuma  3.1.8.punktā izvirzītās prasības darbu vadītājam ir ļoti specifiskas un līdz ar to 
būtiski sašaurina iespējamo pretendenta loku, jo:

a) 3.1.8.1.  punktā speciālistam jābūt  sertificētam divās dažādās  nozarēs autoceļu un tilti 
būvdarbu vadīšanā līdz ar to izslēdzot vismaz 90% potenciālo būvdarbu vadītājus, kas ir 
uzskatāms  par  ievērojamu  konkurences  ierobežojumu.  Lielākā  daļa  ceļu  un  ielu 
rekonstrukcijas  objektos  tiltu  izbūvei  ceļu  būves  firmas  piesaista  specializētas 
organizācijas, uzņēmumus, kas veic tiltu rekonstrukciju un izbūvi un kuriem ir atbilstoši 
speciālisti.

b) Punktu a) izteikt šādā redakcijā: “autoceļa ielas posms ar mākslīgo būvi-caurteka, tilts, 
caurbrauktuve, viadukts.”

c) Punktā b) izvirzītās prasības veikto būvdarbu summa vismaz 3 000 000 LVL ir stipri 
palielināta un ievērojami pārsniedz šā projekta izmaksas, tāpēc lūdzam mainīt noteikto 



punktu šādā redakcijā: “Veikto būvdarbu kopējā summa autoceļu un ielu rekonstrukcijas 
objektos vismaz 1 500 000 LVL bez PVN” (pamtojums ielas ir sadalītas etapos, kārtās un 
būvdarbu izpilde plānota 2. gadu laikā un uzņēmējs šāda apmēra objektos piesaista vienu 
atbildīgo būvdarbu vadītāju un vairākus, vismaz 5 citus būvdarbu vadītājus).

d) Punktu d) izteikt šādā redakcijā: ”ceļu, ielu rekonstrukcijas objektos ir veikti elektrotīklu 
un sakaru tīklu izbūve, rekonstrukcija”. 

e) Punktus 3.1.8.3.- 3.1.8.4. svītrot, jo minētie punkti būtiski ierobežo brīvu konkurenci, jo 
lielākajai daļai ceļu būves uzņēmumi paši šādus darbus neveic.

Atbilde:
a. a) Iepirkumu komisija atļauj piedāvāt divas dažādas personas:

vienu atbildīgo būvdarbu vadītāju sertificētu autoceļu būvdarbu vadīšanā, kurš vadījis 
vismaz viena šim iepirkumam līdzvērtīga objekta būvdarbus;
vienu  atbildīgo  būvdarbu  vadītāju  sertificētu  tiltu  būvdarbu  vadīšanā,  kurš  vadījis 
vismaz viena šim iepirkumam līdzvērtīga objekta būvdarbus.

b. b) iepirkuma komisija nolēma, ka atklāta konkursa „Tranzīta maršruts Valkas pilsētā pa 
Zemgales, Burtnieku, Parka, Varoņu un Rūjienas ielām”, iepirkuma ID Nr. VND 2010/4-
K/ERAF)  nolikuma punktu 3.1.8.1. apakšpunktu a) atstās esošajā redakcijā. Iepirkuma 
komisija atbildēja uz šo jautāju jau pirmajā jautājumā;

c. c) iepirkuma komisija nolēma, ka atklāta konkursa „Tranzīta maršruts Valkas pilsētā pa 
Zemgales, Burtnieku, Parka, Varoņu un Rūjienas ielām”, iepirkuma ID Nr. VND 2010/4-
K/ERAF)  nolikuma  punktu  3.1.8.1.  apakšpunktu  b)  atstās  spēkā  esošajā  redakcijā. 
Iepirkuma komisija atbildēja uz šo jautājumu jau pirmajā jautājumā;

d. d) iepirkuma komisija atklāta konkursa  „Tranzīta maršruts Valkas pilsētā pa Zemgales, 
Burtnieku,  Parka,  Varoņu  un  Rūjienas  ielām”,  iepirkuma  ID  Nr.  VND  2010/4-
K/ERAF)  nolikuma  3.1.8.1.apakšpunktu  atstās  spēkā  esošajā  redakcijā,  jo  tās  ir 
minimālas prasības attiecība uz pretendenta pieredzi un šāda apjoma elektrības darbi ir 
paredzēti esošajā objektā;

e. iepirkuma  komisija  nolēma,  ka  nesvītros  atklāta  konkursa  „Tranzīta  maršruts  Valkas 
pilsētā pa Zemgales, Burtnieku, Parka, Varoņu un Rūjienas ielām”, iepirkuma ID Nr. 
VND 2010/4-K/ERAF)  nolikuma punktus 3.1.8.3 – 3.1.8.4., jo neuzskata, ka minētie 
punkti  ierobežo  brīvu  konkurenci.  Pretendentam ir  iespēja  balstīties  uz  citu  tirgus 
dalībnieku  pieredzi  veidojot  pilnsabiedrības  un  citas  uzņēmējdarbības  formas,  lai 
piedalītos šajā iepirkumā. Tas ir atrunāts atklāta konkursa  „Tranzīta maršruts Valkas 
pilsētā pa Zemgales, Burtnieku, Parka, Varoņu un Rūjienas ielām”, iepirkuma ID Nr. 
VND  2010/4-K/ERAF)  nolikuma  1.10.9.  līdz  1.10.13.punktam  ieskaitot,  kā  arī 
Publisko iepirkumu likuma 11.panta 3.daļā.

 
3. Jautājums  :

Nolikuma  punktā  3.1.9.  izvirzītās  prasības  apliecina  būvprakses  sertifikāta  kopija,  jo 
sertifikātu izsniegšana pamatojas ar 3 (trīs) un vairāku gadu pieredzi būvdarbu vadīšanu 
specialitātē.

Atbilde:
 Atklāta  konkursa  „Tranzīta  maršruts  Valkas  pilsētā  pa  Zemgales,  Burtnieku,  Parka, 

Varoņu un Rūjienas ielām”, iepirkuma ID Nr. VND 2010/4-K/ERAF) nolikuma 3.2.5 
punktā ir minēts, kādi dokumenti iesniedzami saskaņā ar konkursa 5.pielikumu un drīkst 
iesniegt  attiecīgās  sfēras  būvprakses  sertifikāta  kopiju,  kura ir  noformēta  saskaņā ar 
Ministru kabineta 1996.gada 23.aprīļa noteikumiem Nr.154 “Dokumentu izstrādāšanas 
un noformēšanas noteikumi”.



4. Jautājums:  

Par piedāvājuma izvēles kritērijiem:  
a) punktā Nr.  B „darbu izpildes  grafiks piedāvājumam ar visīsāko būvdarbu izpildes 

termiņu, ir pretrunā ar līguma projektu punktu V, kas ļauj uzņēmējam darbus pildīt 
līdz  2012.gada  ...  nezināmajam  datumam,  kā  arī  Pasūtītājs  nevar  nodrošināt 
pretendentam darba fronti visos objektos vienlaicīgi (dažos ielas posmos pirms ceļa 
darbu  izpildes  tiek  veikti  darbi,  kas  nav  saistīti  ar  šo  iepirkumu,  nav  nekādu 
līgumsodu par termiņa pārkāpumu). Pamatojoties uz minētājiem apstākļiem lūdzam 
minēto punktu svītrot, vai arī noteikt konkrētu darbu izpildes īsāko termiņu, par kuru 
tiek piešķirtas 10 kritērija īpatsvara balles.

b) Punkts  Nr.  C  par  visgarākās  garantijas  piedāvājumu  minētajā  gadījumā  ir 
neizprotams, jo piešķirot 15 balles no 100, bet vēlāk  tiek prasīts 5% nodrošinājums 
garantijas  saistību  neizpildei.  (kur  paliek  10%).  Papildus  vēršam  uzmanību,  ka 
Pasūtītājam jānorāda konkrēts garantijas termiņš, par kuru tiek piešķirti maksimālie 
punkti, lai neveidojas absurdas situācijas, kurās tiek sniegta garantijas, kas pārsniedz 
praksē noteiktos kalpošanas laikus. Un ar 5% pasūtītājs brāķi var novērst tikai lokālās 
vietās.

Atbilde:

a) Atklāta konkursa  „Tranzīta maršruts Valkas pilsētā pa Zemgales, Burtnieku, Parka, 
Varoņu  un  Rūjienas  ielām”,  iepirkuma  ID  Nr.  VND 2010/4-K/ERAF)   nolikuma 
punktā 4.3.1. vērtēšanas kritērijs B (Darbu izpildes grafiks) nav pretrunā ar atklāta 
konkursa  nolikuma  pielikumu  Nr.3   “Līguma  projektu”,  jo  maksimālais  izpildes 
termiņš ir  minēts atklāta konkursa  „Tranzīta maršruts Valkas pilsētā pa Zemgales, 
Burtnieku,  Parka,  Varoņu  un  Rūjienas  ielām”,  iepirkuma  ID  Nr.  VND  2010/4-
K/ERAF) nolikuma punktā 1.6.1;  Iepirkumu komisijā un Valkas novada domē nav 
tādu speciālistu, kas spētu noteikt minimālo izpildes termiņu šāda mēroga objektam, 
pie kam katram konkursa pretendentam ir pieejami savi resursi darbu izpildei. Līdz ar 
to Iepirkuma komisija nevar norādīt minimālo būvdarbu izpildes termiņu un atklāta 
konkursa nolikuma 4.3.1 B vērtēšanas kritēriju atstās spēkā esošajā redakcijā. 

b) Atklāta konkursa  „Tranzīta maršruts Valkas pilsētā pa Zemgales, Burtnieku, Parka, 
Varoņu un Rūjienas  ielām”,  iepirkuma ID Nr.  VND 2010/4-K/ERAF)   Iepirkuma 
komisija skaidro, ka nolikuma punktā 4.3.1 C (Garantijas termiņš) vērtēšanas kritērijā 
maksimālo  punktu  no  iepējamiem  15  punktiem  saņem  pretendents  ar  visgarāko 
garantijas  termiņu.  Turklāt  garantijas  laika nodrošinājums 5(piecu)  % apmērā  tiks 
izmantots  tikai  atklāta  konkursa  „Tranzīta  maršruts  Valkas  pilsētā  pa  Zemgales, 
Burtnieku,  Parka,  Varoņu  un  Rūjienas  ielām”,  iepirkuma  ID  Nr.  VND  2010/4-
K/ERAF)   nolikuma  punktā  4.4.3.  minētajos  gadījumos.  Turklāt  norādām,  ka 
pretendentu  iesniegtie  piedāvājumi  ir  tam  saistoši  un  līguma  slēgšanas  gadījumā 
Konkursā uzvarējušā pretendenta piedāvājums kalpos par pamatu līguma sastādīšanai 
un noslēgšanai. Pretendenta uzņemtās saistības būs tam saistošas visā līguma darbības 
laikā,  kā to nosaka noslēgtais  līgums un atbilstoši  Latvijas Republikas normatīvie 
akti.

5. Jautājums:   
Lūdzam noteikt piedāvājuma nodrošinājuma apjomu, saskaņā ar Publisko iepirkuma 
likumu, ne lielāku kā 5% no piedāvājuma cenas.

Atbilde:



Atklāta konkursa  „Tranzīta maršruts Valkas pilsētā pa Zemgales, Burtnieku, Parka, Varoņu un 
Rūjienas  ielām”,  iepirkuma  ID  Nr.  VND  2010/4-K/ERAF)  nolikuma  punkts  1.9.1.  atbilst 
Publisko  iepirkumu  likuma  52.panta  5.daļas  prasībām,  kas  nosaka,  ka  piedāvājuma 
nodrošinājums nepārsniedz piecus procentus no paredzamās līgumcenas. Līguma nodrošinājuma 
apmēru  un  veidu  nosaka  samērīgi,  ņemot  vērā  attiecīgā  iepirkuma  līgumcenu  un  līguma 
priekšmetu. 200 000 LVL ir mazāk par 5(pieci) % no paredzamās līgumcenas.


	Nolikuma 3.1.7.punktā  izvirzītās prasības vienam objektam ir ļoti specifiskas un līdz ar to būtiski sašaurina iespējamo pretendenta loku, jo:

